
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, s C t 2021 года №
г.Хилок

О проведении первенства Хилокского района по волейболу среди женских 
команд в рамках пятилетия спорта в Забайкальском крае

В соответствии со статьей 8 Устава муниципального района «Хилокский 
район» и Календарным планом спортивных и физкультурно-массовых 
мероприятий муниципального района «Хилокский район» администрации 
муниципального района «Хилокский район», администрация муниципального 
района «Хилокский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 03 апреля 2021 года первенство Хилокского района по 
волейболу среди женских команд в рамках пятилетия спорта в Забайкальском 
крае (далее первенство по волейболу среди женских команд);

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении первенства 
Хилокского района по волейболу среди женских команд.

3. Консультанту по физической культуре и спорту администрации 
муниципального района «Хилокский район» Кузьминой Е.Н. организовать 
проведение первенства Хилокского района по волейболу среди женских 
команд.

4. Муниципальному учреждению Комитет по финансам муниципального 
района «Хилокский район» (Миллер О.В.) произвести финансирование 
администрации муниципального района «Хилокский район» на проведение 
первенства Хилокского района по волейболу среди женских команд, согласно 
утвержденным бюджетным ассигнованиям.

5. За работу в выходной день 03.04.2021 года Кузьминой Е.Н. предоставить 
другой день отдыха, по заявлению.

6. Контроль над исполнением данного постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации муниципального района «Хилокский 
район» по социальным вопросам Васильеву Т.Ф.

7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район».

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Глава муниципального района 
«Хилокский район Ю.Р.Шишмарёв

И



УТВЕРЖДЕНО 
главы

г.

о проведении первенства Хилокского района по волейболу 
среди женских команд в рамках пятилетия спорта в 

Забайкальском крае

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- увеличения доли граждан систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в муниципальном районе «Хилокский район»;

- популяризации волейбола в муниципальном районе «Хилокский район»
- пропаганды здорового образа жизни;
- организации активного отдыха средствами физической культуры;
- определения лучших игроков в муниципальном районе «Хилокский 

район».

2.ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 03 апреля 2021 года в г. Хилок, в спортивном 
зале МБОУ СОШ № 13. Начало соревнований в 09.00 часов.

3.УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях приглашаются женские команды городских и 
сельских поселений муниципального района «Хилокский район». Возраст 
участников 17 лет и старше. Именную заявку, заверенную врачом и 
представителем команды, предоставить в судейскую коллегию в день 
проведения соревнований. Без медицинской заявки, заверенной врачом, 
команда не допускается. При себе иметь документ, удостоверяющий личность 
(паспорт), медицинскую маску. На входе в спортивный зал будет проходить 
термометрия, с обработкой рук.

4.ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Состав команды 8 человек. Система проведения соревнований будет 
определена на судейской коллегии в день проведения соревнований и будет 
зависеть от количества команд.

5.0ПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ

Победитель определяется по наибольшему количеству побед, 
выигранных партий и очков в партиях. Команда -  победитель награждается 
кубком, призовым фондом, грамотами. Команды -  призеры -  призовым фондом 
и грамотами. Лучшие игроки награждаются грамотами.



6.РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство проведением соревнований осуществляет 
администрация муниципального района «Хилокский район», консультант по 
физической культуре и спорту -  Кузьмина Екатерина Николаевна.

7. РАСХОДЫ

Расходы, связанные с проведением и обеспечением соревнований несет 
администрация муниципального района «Хилокский район». Расходы по 
командированию команд и участников несут командирующие организации.

Данное Положение является официальным вызовом на соревнования.


